
Instytut Pamięci Narodowej - Katowice
https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/83367,Prelekcja-dr-Dominika-Ablamowicza-dla-uczestnikow-projektu-e
dukacyjnego-Laczka-i.html
17.04.2024, 05:32

Prelekcja dr. Dominika Abłamowicza dla
uczestników projektu edukacyjnego „Łączka i
inne miejsca poszukiwań“ – Bielsko-Biała, 25
listopada 2019
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W poniedziałek 25 listopada w Zespole Szkół Samochodowych i  Ogólnokształcących w
Bielsku-Białej o godz. 10.00 odbyło się drugie spotkanie w ramach projektu edukacyjnego
"Łączka  i  inne  miejsca  poszukiwań".  Prelegentem  był  dr  Dominik  Abłamowicz  z
Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Katowicach. Tematem spotkania
był:  „Katyń  -  miejsce  zbrodni".  W  1994  r.  w  Katyniu  pracowała  polska  ekspedycja
archeologiczno-antropologiczna w skład której wchodził nasz prelegent. Zaangażowana w
projekt „Łączka“ młodzież miała okazję dowiedzieć się o przebiegu prac w Katyniu i ich
rezultatach. W roku 1994  dr Dominik Abłamowicz - archeolog uczestniczył w pracach
ekshumacyjnych w lasku katyńskim.  W czasie wykładu prelegent zaprezentował zdjęcia,
zarówno te historyczne, ukazujące niemieckie prace w Katyniu z 1943 r.,  jak również z
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prac w roku 1994.

* * *

Projekt  jest  przeznaczony  dla  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  i  8  klas  szkół
podstawowych.  Jego  cele  to  wspieranie  wychowania  patriotycznego i  przywiązania  do
„małych  ojczyzn”,  kształtowanie  postaw  empatii  wobec  ofiar  systemów  totalitarnych,
poszanowania  dla  życia  ludzkiego  oraz  rozbudzanie  ciekawości  badawczej  poprzez
poznawanie warsztatu pracy historyków, archiwistów, genetyków i archeologów.

Na projekt składa się cykl 6 spotkań, z których każde będzie poświęcone miejscu, postaci
lub  problemom  badawczym  związanym  z  poszukiwaniami  ofiar  reżimów  totalitarnych.
Finalnym  zadaniem  będzie  nakręcenie  krótkiego  (do  2  minut)  filmu,  zachęcającego
młodzież  do  zainteresowania  się  tematyką  prac  biura  Poszukiwań  i  Identyfikacji  IPN.

Projekt jest objęty Patronatem Narodowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Projekt jest realizowany w Oddziałach IPN w Białymstoku, Gdańsku, Katowicach, Krakowie,
Szczecinie i Warszawie oraz w delegaturze w Bydgoszczy.

 


